consuetudinem competens permutatio assignetur et junior puer conditione

predecessorum suorum servili videlicet cunetisque pensionibus suppositis

deditus remaneat in curia memorata. Quarta autem generatione, uti

premittitur, sie expleta, successoribus dicti Johannis et Alheydis sie

posteris hujusmodi facultas et gratia est adempta penitus et subtracta.

Ceterum volumus, ut Johannes et Alheydis predicti vel eorum successio,
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que dictam curiam tenuerit et possederit, omnia ligna quercuum et cetera

cujuscunque generis sint aut fuerint stantia et crescentia intra vel extra

septa dicte curie excepto nemore juxta Viandesbrucge sito ad usus suos

habeant perpetuo et de eisdem faciant, quod eis videbitur expedire, nec

nos aut nostri successores intromittemus de eisdem aliqua ratione. In-

super dictus Thelhardus disposuit, voluit et mandavit, ne umquam preli-

bata curia a predicto hospitali alienetur aut alias venditionis tytulo

transferatur, sed potius ad prefatum in perpetuum pertineat hospitale,

ut sui memoria in eodem diligentius et memorabilius habeatur. Volentes

nichilominus, ut signitus (!) idem Thethardus de suorum et jam dicti

hospitalis amicorum consilio de conditionibus et pensionibus suprascriptis

pro dicti hospitalis utilitati (!) et cvidentiori profectu voluerit addere vel

mutare, liberam habeat facultatem, quotiens vel quando sibi visum fuerit

expedire. Que cuncta et singula suprascripta per nos et nostros

successores volumus observari et fideliter adimpleri. In quorum omnium

testimonium evidens et munimen sigillum predicti hospitalis unacum

civitatis Osnaburgensis, Wichmanni de Visbeke, Johannis Brant, Goschalci

de Swalenberge et Gerhardi Frisonis presenti pagine duximus apponen-

dum. Datum Osenbrucge, anno Domini millesimo ducentesimo nona-

gesimo nono, in vigilia Pasche.

@e$d Sieget fingen an: juerft bafl befi fcofpitalfl, bann bas ber

©tabt; bie übrigen $at ber Äbfdjreiber nia)t beflimmt.

550. - 1299, 31>ril 26.

©raf 3o^annes oon Dtbenburg tiberträgt bem Witter fcugo oon

fcorne bas (Sigent&um eines früher oon if)in lef>nruf>rigen ©rbeS in

Sofel ju freier Verfügung.

«bfcfftift be« 14. 3al)rl). im «Dtfc. 161, 101.

Nos Johannes comes dictus de Aldenborg recognoscimus et pre-

sentibus protestamur, quod nos de consensu . . heredum nostrorura

dilecto nobis Hugoni militi dicto de Home proprietatem domus in ßoclo *)

cum suis attinentiis, quam olim a nobis tenuerat in feodo, pretextu

specialis favoris libere contulimus et presentibus conferimus eidem con-

cedentes potestatem plenariam cum ipsa domo faciendi, disponendi et

ordinandi, quod sue placuerit voluntati. Super quibus eundem certifi-

candum duximus presentium testimonio litterarum. Datum anno Domini

M°CC°X°CIX, in die Marci evangeliste.

•) ©ofel, Sfrfpl. «tnfutn.
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551. - Cgntfrüd, 1299, TOai 4.

£er ©tabtrityer So&anne« ©Per befunbet, bafe 9Regt&tfb, bie

SBittme Spanne« oon köpfeten, bem $omfapitel iljren ©arten

cor bem fcafetljore, au« toeld&em ba« Äapitel bereits eine SRente

oon 30 Pfennigen bejog, oerfauft f>at.

Xranßfumpt in ber Urfunbe beäfclben ©tabrricfjtere bom 11. 3uli

1300 im ©taatSardjlto. 33ßl. unten <Rr. 588.

Nos Johannes dictus Eyfelere judex civitatis Osnaburgensis Omni-

bus hoc scriptum visuris et audituris notum faeimus, quod anno Doroini

M°GC° nonagesimo IX° feria secunda post dominicam, qua cantatur

Misericordia Domini, litteras Johannis dicti Blome judicis civitatis Osna-

burgensis antecessoris nostri vidimus et audivimus infrascripti tenoris.

ftolgt Urfunbe oom 16. 3uni 1296, f. oben 3lr. 459. Item nos

Johannes Eyfelere supradictus protestamur, quod Megthildis uxor quon-

dam Johannis de Hopseten vidua constituta in figura judicii coram nobis

apud ecclesiam Osnaburgensem anno et feria secunda post dominicam

Misericordia Domini supradictis hortum suum, quem habuit extra portam

Hase, in quo honorabiles domini . . prepositus . . decanus et capitulum

Osnaburgenses habuerunt triginta denariorura redditus, eisdem dominis

vendidit totaliter pro quadam pecunia ac libere resignavit et absolute

presentibus dominis . . decano . . thesaurario et Johanne Unco canonicis

eedesie Osnaburgensis, filiis Johannis Tede, Segenando de Molendino et

aliis fidedignis.

552. - mnttlUd) am frei|hift 1299, Mal IL

$er frreigraf fcermann oon Happeln befunbet, bafe er burä) Ite

funben unb bad äeugnifl re$tliä)er SWänner barüber belehrt fei,

bafe er feine «Redjte an bie ©üter beS Älofterö ©ertrubenberg

aioiföcn ber SRadten 2Rtu)le unb Öftringen fjabe, unb oerji^tet

beujer auf alle 2nfprüä)e.

Original: ©taat«ar($to.

Nos Hermannus de Cappelen über comes omnibus hoc scriptum

visuris et audituris notum faeimus et publice protestamur, quod ex

sugestione quorundam presumentes, nos et liberos nostros in quatuor

jugeribus agrorum et quibusdam pratis sitis inter molendinum dictum

Nakedemole et villam Ostringen *) pertinentibus conventui monasterii de

Monte sanete Gertrudis prope muros Osnaburgenses jus habere, pre-

dictum conventum super hiis agris et pratis impetivimus et nos contra

justiciam intromisimus de eisdem. Verum lectis et expositis nobis post-

modum non solum privilegiis dicti monasterii, que ei super premissis
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agris et pratis fuerunt concessa a tempore, cujus non extat memoria,

sed etiam ex relatione proborum virorum et fama publica attestante

plene cognovimus ac recognoscimus, nee nos nec liberos aut heredes

nostros, sed prepositum, priorissam et conventum monasterii predicti

habere plenum jus in agris et pratis supradictis. Et cedimus omni

impetitioni, qua conventum prefatum impetivimus super ipsis, quos erga

quondam Wilhelmum et Bernhardum fratres ac eorum heredes et non

erga liberos nostros emerunt, prout hec in privilegiis conventus plenius

et lucidius continentur. Facta est hec recognitio et cessio nostra in

libera sede nostra, anno Domini M°GC° nonagesimo nono, feria secunda

ante festum beati Servatii episcopi, presentibus: Johanne de Holthusen,

Henrico, Joanne et Alberto de Ostringen liberis nostris, Everhardo dicto

Bere armigero, Wigmanno de Visbeke, Johanne filio Petronille, Her-

manno dicto Dvergh, Gerhardo et Henrico dictis Vinke, Volquino de

Gramberge, Arnoldo Ritecursne, Gotschalco famulo nostro, Gerhardo

campanario in Cappelen et aliis pluribus fidedignis. In predictorum

omnium testimonium sigillum nostrum hiis litteris est appensum. Actum

et datum anno, die et loco ut supra.

Siegel abgeriffen.

») öfrringcn, Srr. D8na&rüd\

553. - 1299, 23.

^Jrior unb Äonoent be« 3)ominttanerftofler* ju Dfinabrütf betunben,

bafj Urnen ©erwarb von Äogelenberg eine ü)m $uflef)enbe <Jkä)t au«

einem uon u)nen gefauften §aufe gefä)enft §abe unb nerpfliä)ten

ftd) unter Eintragung in ü)ren Äalenber §ur jä$rltä)en 3tb$altung

Don fcobtenmejfen für ifjn unb feine gamilie.

Original : ©taatäardjiü.

Nos . . prior et conventus ordinis Predicatorum domus Osna-

burgensis universis presentia visuris tenore presentium recognoscimus

et protestamur, quod exigente devotione, quam ad nostrum habet ordi-

nem dominus Gerhardus de Kogelenberg, qui exceptis aliis benefieiis

impensis nobis indulsit et donavit ob reverentiam divini cultus pro sua

suorumque salute tres solidos monete Osnaburgensis, quibus sibi suisque

heredibus obligati fuimus nomine pensionis in perpetuum solvendos

ratione domus, quam emimus cum area eadem a Johanne et Wilhelmo

de Rulle, in quibus idem dominus Gerhardus prediclam habuit pensionem.

Concedimus eidem propter Deum anniversaria videlicet domini Tymmonis

ac domine Hyldeburgis suorura parentum, insuper et domine Azzele

uxoris sue ac Gertrudis filie sue similiter et suum cum Alheyde sua
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filia, quando viam ingressi fuerint carnis feliciter universe, uno die simul

scilicet in vigilia vigilie») Mathei ewangeliste annis singulis in nostro

conventu perpetuis temporibus peragenda, que eodem die in kalendario l

)

conventus faciemus annolari, ne mater ingratitudinis oblivio deleat et

recedant a memoriis successorum, deteriantes predictos tres solidos ad

usum oblatarum conventus nostri pro officio misse secundum prefati

domini Gerhardi ordinationem ac donationem ea conditione factam

temporibus perpetuis et obligantes nos nostrosque successores libere

propterDeum prescripta jure perpetuo servaturos. In cujus concessionis

ac obligationis testimoDium presentia sigillo nostri conventus diligentius

consignantur. Actum et datum anno Domini M°CG0XG0IX°, in vigilia

translationis beaü Dominici confessoris, fratre Alberto diclo Dyabolo

priore conventus nostri existente.

Sieget abgeriffen.

') bem im ©tjmnoftum (£arolinum bepnbüc^en flalotbar be£ Domintfaner«

HofterS finbet fid? 511 XIII Kai. Septembris eingetragen: Obiit Tymmo de Kogelen-

berge miles et domina Hildeburgia axor ejas; item domina Azzale uxor domioi

Gerhardi de Kogelenberge et Gertrudis filia ejus et dominus Ohardus (ffir Gerhar-

dus) de Kogelenberge et Alheydis filia ejus.

a) übergetrieben.

554. — 1299, ml 29.

®raf Otto oon Xetflenburg befunbet eine SSerpfänbung feiten« feines

Suramann« $)ietrio) oon §orne an baö $omtapitel in 9Künfier.

©ebrueft: SBeftf. U.=». III, 9h. 1641.

555. - (DSnabrÜjf), 1299, 3twi 11.

^einrid) Stooener, S^tic^ter, ©djöffennteifier unb ©Höffen ber 3lm-

flabt'Odnabrüd befunben, bajj vor iljnen ü)r Mitbürger 2Bolberi$

an 3ob,ann oon ©liclo 3 ©$idinge ftente (2Bortpfennige) aus

feinem fcaufe in ber Otogen ©trafee auf ber SReuftabt (So&anniefir.)

oertauft fcabe.

2tbfd)rift beS 15. 3obrb. tn 9Rfc. 200, 29'.

Nos Hinricus dictus Stovenere judex, Godescalcus Wlome magister

scabinorum, Nicolaus de Borchusen, Hermannus de Powe, Justacius de

Brinke, Johannes Bekerraan et Jobannes de Ploghus scabini nove civi-

tatis Osnaburgensis recognoseimus et presenübus protestamur, quod

Woldericus coneivis noster ac ipsius veri heredes videlicet dominus Her-

bordus vicarius ecclesie saneti Johannis Osnaburgensis, Albertus, Hinricus

8Är, D#n. Urt.*»u$ IV. 23
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dictus Bokelere et Alheydis uxor ejus legitima in nostra presencia con-

stituti Johanni de Sliclo tres solidos scilicet denarios areales in domo

sua in vico majori civitatis nostre sita legitime vendiderunt et eosdem

tres solidos eidem Johanni coram nobis in figura (judicii) libere re-

signamnt jure hereditario perpetuo possidendos ; ita videlicet, quod idem

Johannes de Sliclo predictos tres solidos ex eadem domo in festo Pasche

integraliter percipiet annuatim. In cujus rei testimonium sigillum nostrum

hiis litteris est appensum. Presentibus Gerhardo dicto Scheve, Bru-

none de Haren, Herbordo de Mosenberghe, Lamberto dicto Glode,

Hinrico de Westerwede et quam pluribus aliis. Datum anno Domini

M°CC° nonagesimo nono, feria quinta ante festum beati Viti.

556. - OSnabrütf, 1299, 3u«i 17.

©er ofinobrudfer ©tabtrwfcter 3o&anne* ©fler befunbet, ba& ber

Sürger Sojjanne« STroent ein (Srbe mit ben barauf raotjnenben

®igenbel)örigen bem fllofler Stolle oerfouft t)at.

Original : <3taat$ardjib.

Nos Johannes dictus Eyfelere judex civitatis Osnaburgensis Omni-

bus presentia visuris et audituris notum facimus et publice protestamur,

quod Johannes dictus Thvynt civis Osnaburgensis, Hildegundis uxor sua

et Johannes filius suus vendiderunt . . preposito . . abbatisse et con-

ventui sanctimonialium in Rulle ordinis Cysterciensis domum suam in

Pedhe, 1
) quam inhabitat Henricus cum quatuor hominibus scilicet dicto

Henrico, uxore sua, Johanne fratre dicti Henrici et matre eorundem,

lignis, agris, pratis, pascuis, cespitibus ac omni fructuum integritate, sicut

jacet, pro quinquaginta et quinque marcis denariorum Osnaburgensium

legalium et bonorum ; et ipsi constituti coram nobis in figura judicii

eandem domum cum hominibus et omnibus juribus et attinentiis suis

prenotatis libere resignaverunt . . preposito . . abbatisse et conventui

supradictis. Presentibus Nicoiao Eyfelere, Henrico et Nicoiao filiis dicti

Nicolai, Wicboldo Petronille, Johanne Blomen, Johanne Brant, Wigh-

manno de Loveslo ac aliis quam pluribus fide dignis. In cujus rei

testimonium presentes litteras fieri fecimus et nostro sigillo communiri.

Datum Osembrucke, anno Domini M°CC° nonagesimo nono, XV 0 Ka-

lendas Julii.

Siegel fer,lt.

') SRücffc^rift be8 16. Qaljrl). : Kaufbrief Uber Offer zu Piede ; im jüngeren

SRegifter jum Äoptar beö ftloftcrS (SWfc. 217) ftet>t : Zur Pedde oder Peddeopobl.